



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com.br

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PROCESSO Nº 005/2021-SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 19/02/2021
HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS
REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

READEQUADA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004712
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS E DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.



LOTE 01 - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	FARMACE	4.200	R\$ 0,90	R\$ 3.780,00	noventa centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
2	Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido	Comprimido	GLOBO	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00	quatro centavos	dezesesseis reais
3	Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	CRISTALIA	2.400	R\$ 3,02	R\$ 7.248,00	três reais e dois centavos	sete mil, duzentos e quarenta e oito reais
4	Adenosina 6mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	HIPOLABOR	120	R\$ 14,80	R\$ 1.776,00	quatorze reais e oitenta centavos	um mil, setecentos e setenta e seis reais
5	Água para injeção 10mL - ampola	Ampola	FRESENIUS	9.600	R\$ 0,40	R\$ 3.840,00	quarenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	Água para injeção 500mL - frasco	Unidade	FARMACE	400	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00	três reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e oito reais



7	Amicacina 50mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	CRISTALIA	200	R\$	3,42	R\$	684,00	três reais e quarenta e dois centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
8	Aminofilina 24mg/mL - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	FARMACE	500	R\$	1,72	R\$	860,00	um real e setenta e dois centavos	oitocentos e sessenta reais
9	Amiodarona 50mg/mL - solução injetável - ampola 3mL	Ampola	HIPOLABOR	240	R\$	9,31	R\$	2.234,40	nove reais e trinta e um centavos	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
10	Ampicilina 1000mg - pó para injeção - frasco ampola	Frasco ampola	BLAU	500	R\$	4,50	R\$	2.250,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
11	Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	100	R\$	4,15	R\$	415,00	quatro reais e quinze centavos	quatrocentos e quinze reais
12	Atenolol 50mg - comprimido	Comprimido	PRATI	1.440	R\$	0,06	R\$	86,40	seis centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
13	Atropina 0,25mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	FARMACE	800	R\$	1,29	R\$	1.032,00	um real e vinte e nove centavos	um mil e trinta e dois reais
14	Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600 mg acompanhado de 1 flaconete com 9 mL de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco	Unidade	PRATI	240	R\$	13,65	R\$	3.276,00	treze reais e sessenta e cinco centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
15	Azitromicina 500mg - comprimido	Comprimido	PHARLAB	4.000	R\$	2,40	R\$	9.600,00	dois reais e quarenta centavos	nove mil, seiscentos reais
16	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	3.000	R\$	13,29	R\$	39.870,00	treze reais e vinte e nove centavos	trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais
17	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	600	R\$	13,20	R\$	7.920,00	treze reais e vinte centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
18	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	800	R\$	4,89	R\$	3.912,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	três mil, novecentos e doze reais
19	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	100	R\$	7,20	R\$	720,00	sete reais e vinte centavos	setecentos e vinte reais
20	Besilato de antolipino 5mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,06	R\$	86,40	seis centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	Besilato de atracúrio 10mg/mL - solução injetável - ampola 2,5mL	Ampola	CRISTALIA	40	R\$	17,77	R\$	710,80	dezesseis reais e setenta e sete centavos	setecentos e dez reais e oitenta centavos
22	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL 8,4% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	SAMTEC	500	R\$	1,15	R\$	575,00	um real e quinze centavos	quinhentos e setenta e cinco reais
23	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) - solução inalante - frasco 20mL	Unidade	HIPOLABOR	600	R\$	1,65	R\$	990,00	um real e sessenta e cinco centavos	novecentos e noventa reais
24	Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	HIPOLABOR	10.800	R\$	0,50	R\$	5.400,00	cinquenta centavos	cinco mil, quatrocentos reais
25	Bupivacaína cloridrato 5mg/mL (0,5%) + glicose 80mg/mL (8%) solução injetável amp 4mL	Ampola	HYPOFARMA	1.200	R\$	4,20	R\$	5.040,00	quatro reais e vinte centavos	cinco mil e quarenta reais
26	Captopril 25mg - comprimido	Comprimido	MULTILAB	10.800	R\$	0,04	R\$	432,00	quatro centavos	quatrocentos e trinta e dois reais



Item	Descrição	Unidade	SYNTH	QTDDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
27	Carvão vegetal ativado em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg. ANVISA: Isento (Uso oral - hospitalar)	Unidade	8	R\$ 54,30	R\$ 434,40	cinquenta e quatro reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	
28	Cefalexina 500mg - cápsula ou comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	quarenta e nove centavos	quatrocentos e noventa reais	
29	Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Frasco ampola	6.000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	cinco reais e cinquenta centavos	trinta e três mil reais	
30	Cefazolina sódica 1g pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Ampola	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	dezoito reais	doze mil, seiscentos reais	
31	Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco-ampola	Frasco ampola	11.000	R\$ 4,02	R\$ 44.220,00	quatro reais e dois centavos	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais	
32	Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	480	R\$ 13,57	R\$ 6.513,60	treze reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos	
33	Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	480	R\$ 9,75	R\$ 4.680,00	nove reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 206.000,00

LOTE 04 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
96	Manitol 20% - solução injetável - ampola 250mL	Ampola	FARMACE	240	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta reais	
97	Metilidopa 250mg - comprimido	Comprimido	VALFARMA	720	R\$ 0,82	R\$ 590,40	oitenta e dois centavos	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos	
98	Metilergometrina maleato 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	UNIAO	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00	dois reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e setenta e cinco reais	
99	Metoclopramida 5 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	MARIOL	11.000	R\$ 0,35	R\$ 3.850,00	trinta e cinco centavos	três mil, oitocentos e cinquenta reais	
100	Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100mL	Ampola	PRATI	1.440	R\$ 4,77	R\$ 6.868,80	quatro reais e setenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
101	Nitroglicerina 5mg/mL inj ampola 10mL	Ampola	SOLUMED	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	quarenta e cinco reais	um mil, oitocentos reais	
102	Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola	HYPOFARMA	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	dezoito reais	setecentos e vinte reais	
103	Norepinefrina 2mg/mL - solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais	
104	Ocitocina 5UI/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	UNIAO QUIMICA	1.600	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00	um real e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais	
105	Óleo mineral puro - frasco 100mL	Unidade	FARMAX	240	R\$ 3,12	R\$ 748,80	três reais e doze centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
106	Omeprazol 40mg - pó liófilo para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	dez reais e cinquenta centavos	doze mil, seiscentos reais	
107	Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	16.000	R\$ 2,70	R\$ 43.200,00	dois reais e setenta centavos	quarenta e três mil, duzentos reais	
108	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	1.440	R\$ 0,07	R\$ 100,80	sete centavos	cem reais e oitenta centavos	
109	Piracetam 200mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	SANOFI	360	R\$ 3,37	R\$ 1.213,20	três reais e trinta e sete centavos	um mil, duzentos e treze reais e vinte centavos	



110	Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável	Ampola	SIGMA	40	R\$	22,50	R\$	900,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	noventa reais
111	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	VITAMEDIC	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00	trinta centavos	trezentos reais
112	Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	SANVAL	2.200	R\$	1,20	R\$	2.640,00	um real e vinte centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
113	Prometazina 25mg - comprimido	Comprimido	TEUTO	600	R\$	0,22	R\$	132,00	vinte e dois centavos	cento e trinta e dois reais
114	Propranolol 40mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,12	R\$	172,80	doze centavos	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
115	Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	CRISTALIA	60	R\$	4,05	R\$	243,00	quatro reais e cinco centavos	duzentos e quarenta e três reais
116	Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	FARMACE	2.400	R\$	0,93	R\$	2.232,00	noventa e três centavos	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
117	Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g	Envelope	NATULAB	1.000	R\$	0,82	R\$	820,00	oitenta e dois centavos	oitocentos e vinte reais
118	Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida	Unidade	MEDQUIMICA	30	R\$	9,75	R\$	292,50	nove reais e setenta e cinco centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
119	Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL	Unidade	HIPOLABOR	1.500	R\$	0,97	R\$	1.455,00	noventa e sete centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
120	Soro fisiológico 0,9% - 100mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL)	Ampola	FARMACE	14.400	R\$	0,90	R\$	12.960,00	noventa centavos	doze mil, novecentos e sessenta reais
121	Soro fisiológico 0,9% - 250mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250mL)	Ampola	FRESENIUS	1.157	R\$	2,83	R\$	3.274,31	dois reais e oitenta e três centavos	três mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos
122	Soro fisiológico 0,9% - 500mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	21.600	R\$	1,13	R\$	24.408,00	um real e treze centavos	vinte e quatro mil, quatrocentos e oito reais
123	Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL - solução injetável - ampola 500mL)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	1,50	R\$	16.200,00	um real e cinquenta centavos	dezesesse mil, duzentos reais
124	Soro glicosado 5% - 500mL (Glicose 5% 50 mg/mL - solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	7.200	R\$	3,63	R\$	26.136,00	três reais e sessenta e três centavos	vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais
125	Soro ringer-lactato - 500mL (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	1,10	R\$	11.880,00	um real e dez centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
126	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bismaga 30g	Unidade	PRATI	240	R\$	4,48	R\$	1.075,20	quatro reais e quarenta e oito centavos	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
127	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	PRATI	400	R\$	46,35	R\$	18.540,00	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
128	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	ARISTON	1.440	R\$	3,60	R\$	5.184,00	três reais e sessenta centavos	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
129	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	NATULAB	3.600	R\$	0,06	R\$	216,00	seis centavos	duzentos e dezesseis reais
130	Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável	Ampola	BLAU	120	R\$	24,40	R\$	2.928,00	vinte e quatro reais e quarenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
131	Vaselina branca estéril - pomada - bismaga 60g	Unidade	FARMAX	360	R\$	3,66	R\$	1.317,60	três reais e sessenta e seis centavos	um mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos



132	Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável	Ampola	PRATI	60	R\$ 14,85	R\$ 891,00	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e um reais
133	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL	Ampola	CRISTALIA	1.500	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00	três reais e trinta e um centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 216.999,41	duzentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos

LOTE 12 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Alprazolam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$ 0,29	R\$ 69,60	vinte e nove centavos	sessenta e nove reais e sessenta centavos	
2	Alprazolam 1 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$ 0,34	R\$ 81,60	trinta e quatro centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos	
3	Alprazolam 2 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$ 0,69	R\$ 165,60	sessenta e nove centavos	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	
4	Biperideno 5 mg/mL solução injetável - ampola de 1 ml.	Ampola	CRISTALIA	100	R\$ 6,32	R\$ 632,00	seis reais e trinta e dois centavos	seiscentos e trinta e dois reais	
5	Bromazepam 3mg comp	Comprimido	NEO QUIMICA	120	R\$ 0,23	R\$ 27,60	vinte e três centavos	vinte e sete reais e sessenta centavos	
6	Bupropiona 150mg comp	Comprimido	LEGRAND	120	R\$ 2,13	R\$ 255,60	dois reais e treze centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	
7	Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral - frasco de 100 ml + seringa dosadora.	Unidade	UNIAO	10	R\$ 28,98	R\$ 289,80	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	
8	Carbamazepina 200 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO	120	R\$ 0,41	R\$ 49,20	quarenta e um centavos	quarenta e nove reais e vinte centavos	
9	Carbonato de lítio 300 mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	120	R\$ 0,34	R\$ 40,80	trinta e quatro centavos	quarenta reais e oitenta centavos	
10	Cetamina 50mg/ml sol inj fco-amp 10mL	Unidade	SOBRAL	50	R\$ 166,06	R\$ 8.303,00	cento e sessenta e seis reais e seis centavos	oito mil, trezentos e três reais	
11	Citalopram 20 mg comp	Comprimido	ZYDUS	120	R\$ 0,36	R\$ 43,20	trinta e seis centavos	quarenta e três reais e vinte centavos	
12	Clonazepam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	120	R\$ 0,11	R\$ 13,20	onze centavos	treze reais e vinte centavos	
13	Clonazepam 2 mg - comprimido	Comprimido	E M S	120	R\$ 0,13	R\$ 15,60	treze centavos	quinze reais e sessenta centavos	
14	Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral	Unidade	TEUTO	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40	seis reais e noventa centavos	quarenta e um reais e quarenta centavos	
15	Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido	Comprimido	NEO QUIMICA	240	R\$ 0,23	R\$ 55,20	vinte e três centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
16	Cloridrato de biperideno 2 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$ 0,62	R\$ 74,40	sessenta e dois centavos	setenta e quatro reais e quarenta centavos	
17	Cloridrato de clomipramina 10 mg - comprimido	Comprimido	GERMED	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	um real e doze centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos	
18	Cloridrato de clomipramina 25 mg - comprimido	Comprimido	GERMED	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80	dois reais e dezoito centavos	cento e trinta reais e oitenta centavos	
19	Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	120	R\$ 0,46	R\$ 55,20	quarenta e seis centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	

20	Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	120	R\$	0,34	R\$	40,80	trinta e quatro centavos	quarenta reais e oitenta centavos
21	Cloridrato de clorpromazina 40mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	6	R\$	14,95	R\$	89,70	quatorze reais e noventa e cinco centavos	oitenta e nove reais e setenta centavos
22	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL solução injetável - ampola de 5 ml.	Ampola	HYPOFARMA	400	R\$	2,53	R\$	1.012,00	dois reais e cinquenta e três centavos	um mil e doze reais
23	Cloridrato de fluoxetina 20 mg - cápsula ou comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	120	R\$	0,18	R\$	21,60	dezoito centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
24	Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	HIPOLABOR	40	R\$	17,71	R\$	708,40	dezesete reais e setenta e um centavos	setecentos e oito reais e quarenta centavos
25	Cloridrato de nortriptilina 25 mg - cápsula	Cápsula	RAMBAXY	120	R\$	0,92	R\$	110,40	noventa e dois centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
26	Codeína 30mg + diclofenaco 50mg comp	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	2,71	R\$	325,20	dois reais e setenta e um centavos	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
27	Codeína 30mg + paracetamol 500mg comp	Comprimido	GEOLAB	240	R\$	1,03	R\$	247,20	um real e três centavos	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
28	Codeína fosfato 30mg comp	Comprimido	CRISTALIA	240	R\$	2,07	R\$	496,80	dois reais e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
29	Diazepam 10 mg - comprimido	Comprimido	SANTISA	800	R\$	0,23	R\$	184,00	vinte e três centavos	cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
30	Diazepam 5 mg - comprimido	Comprimido	SANTISA	7.200	R\$	0,11	R\$	792,00	onze centavos	setecentos e noventa e dois reais
31	Diazepam 5 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.	Ampola	HIPOLABOR	2.200	R\$	1,61	R\$	3.542,00	um real e sessenta e um centavos	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais
32	Dissulfiram 250mg comp	Comprimido	SANOFI	240	R\$	1,03	R\$	247,20	um real e três centavos	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
33	Fenitoína sódica 100 mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	180	R\$	0,27	R\$	48,60	vinte e sete centavos	quarenta e oito reais e sessenta centavos
34	Fenitoína sódica 50 mg/ml - solução injetável - ampola de 5 ml.	Ampola	CRISTALIA	400	R\$	7,13	R\$	2.852,00	sete reais e treze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
35	Fenobarbital 100 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	180	R\$	0,25	R\$	45,00	vinte e cinco centavos	quarenta e cinco reais
36	Fenobarbital 200mg/mL sol inj ampola 1mL	Ampola	CRISTALIA	120	R\$	5,06	R\$	607,20	cinco reais e seis centavos	seiscentos e sete reais e vinte centavos
37	Fenobarbital 40 mg/ml - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	12	R\$	9,20	R\$	110,40	nove reais e vinte centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
38	Fentanila citrato 50mcg/mL sol inj amp 10mL	Ampola	HIPOLABOR	400	R\$	31,05	R\$	12.420,00	trinta e um reais e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e vinte reais
39	Flumazenil 0,1mg/mL sol inj amp 5mL	Ampola	TEUTO	40	R\$	34,50	R\$	1.380,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e oitenta reais
40	Gabapentina 300 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	120	R\$	1,26	R\$	151,20	um real e vinte e seis centavos	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
41	Haloperidol 1 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	0,32	R\$	38,40	trinta e dois centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos
42	Haloperidol 2 mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	12	R\$	8,05	R\$	96,60	oito reais e cinco centavos	noventa e seis reais e sessenta centavos
43	Haloperidol 5 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	360	R\$	0,46	R\$	165,60	quarenta e seis centavos	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
44	Haloperidol 5 mg/mL - solução injetável - ampola de 1 ml.	Ampola	HYPOFARMA	600	R\$	2,18	R\$	1.308,00	dois reais e dezoito centavos	um mil, trezentos e oito reais





45	Isoflurano solução para inalação fco 100ml	Unidade	BIOCHIMICO	24	R\$	149,50	R\$	3.588,00	cento e quarenta e nove reais e cinco centavos	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
46	Levomepromazina 100 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	1,84	R\$	220,80	um real e oitenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
47	Levomepromazina 25 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	1,03	R\$	123,60	um real e três centavos	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
48	Levomepromazina 25mg/5ml sol inj amp 5ml	Ampola	SANOFI	40	R\$	25,30	R\$	1.012,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	um mil e doze reais
49	Levomepromazina 4% sol oral gotas fco 20ml	Unidade	SANOFI	6	R\$	32,20	R\$	193,20	trinta e dois reais e vinte centavos	cento e noventa e três reais e vinte centavos
50	Lorazepam 1mg comp	Comprimido	TEUTO	80	R\$	0,25	R\$	20,00	vinte e cinco centavos	vinte reais
51	Midazolam 15mg/3ml sol inj amp 3ml	Ampola	HIPOLABOR	720	R\$	17,25	R\$	12.420,00	dezesete reais e vinte e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e vinte reais
52	Mirtazapina 30mg comprimido revestido	Comprimido	AUROBINDO	60	R\$	2,07	R\$	124,20	dois reais e sete centavos	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
53	Misoprostol 200mcg comp vaginal	Comprimido	HEBRON	100	R\$	172,50	R\$	17.250,00	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
54	Misoprostol 25mcg comp vaginal	Comprimido	HEBRON	100	R\$	31,97	R\$	3.197,00	trinta e um reais e noventa e sete centavos	três mil, cento e noventa e sete reais
55	Morfina sulfato 0,2mg/mL sol inj amp 1ml em estojos esterilizados	Ampola	CRISTALIA	400	R\$	8,16	R\$	3.264,00	oito reais e dezesseis centavos	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
56	Morfina sulfato 10mg comp	Comprimido	CRISTALIA	240	R\$	1,38	R\$	331,20	um real e trinta e oito centavos	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
57	Morfina sulfato 10mg/mL sol inj amp 1ml	Ampola	CRISTALIA	1600	R\$	8,16	R\$	13.056,00	oito reais e dezesseis centavos	treze mil e cinquenta e seis reais
58	Neostigmina 0,5mg/mL sol inj amp 1ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	40	R\$	2,00	R\$	80,00	dois reais	oitenta reais
59	Paroxetina 20 mg - comprimido	Comprimido	LEGRAND	240	R\$	0,46	R\$	110,40	quarenta e seis centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
60	Periciazina 4% - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	SANOFI	6	R\$	39,10	R\$	234,60	trinta e nove reais e dez centavos	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
61	Petidina 50mg/mL sol inj amp 2ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	600	R\$	5,52	R\$	3.312,00	cinco reais e cinquenta e dois centavos	três mil, trezentos e doze reais
62	Propofol 1% - emulsão injetável - fco-amp 20mL	Frasco-ampola	BIOCHIMICO	40	R\$	42,09	R\$	1.683,60	quarenta e dois reais e nove centavos	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
63	Risperidona 1 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	240	R\$	0,34	R\$	81,60	trinta e quatro centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos
64	Risperidona 1 mg/ml - solução oral	Unidade	PRATI	12	R\$	29,90	R\$	358,80	vinte e nove reais e noventa centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
65	Risperidona 3 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	240	R\$	0,57	R\$	136,80	cinquenta e sete centavos	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
66	Sertralina 50 mg - comprimido	Comprimido	AUROBINDO	120	R\$	0,32	R\$	38,40	trinta e dois centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos
67	Tetracaina 1% + Fenilefrina 0,1% sol oftálmica estéril fco 10mL (Colírio anestésico)	Unidade	ALCON	12	R\$	19,55	R\$	234,60	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
68	Tramadol 100mg - cápsula	Cápsula	UNIAO QUIMICA	240	R\$	2,07	R\$	496,80	dois reais e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unit. por Extenso	Valor Total por Extenso
69	Tramadol 100mg/mL - solução injetável - amp 1mL	3.600	R\$ 1,29	R\$ 4.644,00	um real e vinte e nove centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
70	Tramadol 50mg - cápsula	240	R\$ 1,84	R\$ 441,60	um real e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
71	Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg comprimido	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	um real e setenta e quatro centavos	cento e setenta e quatro reais
72	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valpróico/mL) - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.	10	R\$ 36,85	R\$ 368,50	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
73	Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) - comprimido	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00	dois reais e sessenta e seis centavos	duzentos e sessenta e seis reais
74	Zolpidem 10 comprimido	60	R\$ 1,45	R\$ 87,00	um real e quarenta e cinco centavos	oitenta e sete reais
				R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais	

LOTE 17 - MEDICAMENTOS

Item	Especificação	Und	Marca	Qtde	Valor Unitario	Valor Total	Valor Unt por Extenso	Valor Total por Extenso
119	Fita autocolável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.	Unidade	CIEX	360	R\$ 4,36	R\$ 1.569,60	quatro reais e trinta e seis centavos	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
120	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	CIEX	480	R\$ 4,38	R\$ 2.102,40	quatro reais e trinta e oito centavos	dois mil, cento e dois reais e quarenta centavos
121	Fixador p/ raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	D P C	16	R\$ 265,65	R\$ 4.250,40	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos
122	Formol 10% - frasco 1000mL	Unidade	RIOQUIMICA	40	R\$ 15,75	R\$ 630,00	quinze reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e trinta reais
123	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	MAXI CONFORT	360	R\$ 9,75	R\$ 3.510,00	nove reais e setenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e dez reais



124	Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	PROLAB	3.600	R\$	0,52	R\$	1.872,00	cinquenta e dois centavos	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
125	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml	Unidade	WILTEX	60	R\$	1,27	R\$	76,20	um real e vinte e sete centavos	setenta e seis reais e vinte centavos
126	Gaze hidrófia 91 m x 91 cm , tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . Rolo embalado individualmente.	Unidade	BIOTEXTIL	1440	R\$	24,00	R\$	34.560,00	vinte e quatro reais	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
127	Geléia para realização de ultra-sonografia , atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	Unidade	FORTSAN	48	R\$	28,50	R\$	1.368,00	vinte e oito reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
128	Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	MEDQUIMICA	24	R\$	72,00	R\$	1.728,00	setenta e dois reais	um mil, setecentos e vinte e oito reais
129	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	MEDIX	4	R\$	210,00	R\$	840,00	duzentos e dez reais	oitocentos e quarenta reais
130	Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (≥100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.	Caixa	MAQUIRA	4	R\$	43,50	R\$	174,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	cento e setenta e quatro reais



131	<p>Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizante penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.</p>	Caixa	RIOQUIMICA	24	R\$ 100,50	R\$ 2.412,00	cem reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e doze reais
132	<p>Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO 11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137º por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.</p>	Caixa	RIOQUIMICA	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	noventa reais	um mil e oitenta reais
133	<p>Infusor 02 vias com clamp (Multivia)</p>	Unidade	WILTEX	7.200	R\$ 1,05	R\$ 7.560,00	um real e cinco centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
134	<p>Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL</p>	Unidade	MEDQUIMICA	192	R\$ 22,50	R\$ 4.320,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
135	<p>Iodopolividona tópicos 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - solução aquosa - Frasco 1000mL</p>	Unidade	MEDQUIMICA	240	R\$ 25,50	R\$ 6.120,00	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte reais



136	Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	NS	80	R\$	11,25	R\$	900,00	onze reais e vinte e cinco centavos	novecientos reais
137	Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	NS	80	R\$	11,25	R\$	900,00	onze reais e vinte e cinco centavos	novecientos reais
138	Lâmina de bisturi Nº 15 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
139	Lâmina de bisturi Nº 23 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	80	R\$	33,00	R\$	2.640,00	trinta e três reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
140	Lâmina de bisturi Nº 24 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
141	Lâmina de bisturi Nº 11 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	4	R\$	33,00	R\$	132,00	trinta e três reais	cento e trinta e dois reais
142	Lâmina de bisturi Nº 12 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais



143	Lâmina de bisturi Nº 21 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
144	Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm. profundidade de penetração.	Unidade	ROCHE	14.400	R\$ 0,43	R\$ 6.192,00	quarenta e três centavos	seis mil, cento e noventa e dois reais
145	LUA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	2.000	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00	um real e setenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e quarenta reais
146	LUA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	4.800	R\$ 1,72	R\$ 8.256,00	um real e setenta e dois centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
147	LUA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	4.800	R\$ 1,72	R\$ 8.256,00	um real e setenta e dois centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais



148	LUA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	200	R\$	1,72	R\$	344,00	um real e setenta e dois centavos	trezentos e quarenta e quatro reais
149	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	20	R\$	127,50	R\$	2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
150	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	20	R\$	127,50	R\$	2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
151	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	2.880	R\$	92,23	R\$	265.622,40	noventa e dois reais e vinte e três centavos	duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
152	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	2.880	R\$	35,00	R\$	100.800,00	trinta e cinco reais	cem mil, oitocentos reais

153	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo	NEVE	30	R\$	12,75	R\$	382,50	doze reais e setenta e cinco centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
154	Malha tubular 8cm x 15m	Rolo	NEVE	30	R\$	9,28	R\$	278,40	nove reais e vinte e oito centavos	duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										
					R\$		R\$	478.999,90		quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

	VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.006.999,31	um milhão, seis mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos
--	-------------------------	-----	--------------	---

validade da proposta: 75 (setenta e cinco) dias
 PRAZO DE ENTREGA : conforme termos do edital

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO	
NOME: MIGUEL FROTA VIÑAS	RG Nº 200303102746-1
CARGO/FUNÇÃO: TITULAR	FONE: (88) 36111441 / 3611.2354
ATENDEREMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	

SOBRAL-CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2021


 MIGUEL FROTA VIÑAS



